
 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 

Kulturní akce Opava slaví FEST, areály Městské sady Opava a Stříbrné jezero (Sádrák) 
Požární poplachové směrnice vymezují povinnosti osob v případě vzniku požáru a sledují provedení rychlého 
a účinného zákroku při požáru nebo jiném stavu nouze. 

A) POSTUP OSOBY, KTERÁ ZPOZORUJE POŽÁR, ZPŮSOB A MÍSTO OHLÁŠENÍ POŽÁRŮ 

 

 

 

Proveďte nutná opatření pro záchranu ohrožených osob. 

Uhaste požár, jestliže je to možné, pomocí hasicích přístrojů, nástěnných hydrantů nebo jiným 
vhodným způsobem a proveďte nutná opatření k zamezení jeho šíření. 

Bezodkladně ohlaste zjištěný požár nebo zabezpečte jeho ohlášení na HZS. 

          Požár ohlaste na číslo: 150 

KDO volá, KDE hoří, CO hoří, JSOU zraněné nebo ohrožené osoby 

B) ZPŮSOB VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

 

Požár vyhlaste hlasitým voláním „HOŘÍ“ 

C) POSTUP OSOB PO VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

 

 

 

Osoby nacházející se v ohroženém objektu ukázněně opustí ohrožené prostory nejkratší únikovou 
cestou. Vedoucí zaměstnanec, příp. jeho zástupce, nebo velitel požární hlídky řídí evakuaci a práce 
při zdolávání požáru do příjezdu HZS. Po příjezdu HZS se veškeré činnosti řídí pokyny velitele zásahu. 
Na výzvu velitele zásahu je každý povinen poskytnout osobní a věcnou pomoc při zdolávání požáru. 
Všichni přítomní ohrožení požárem, kromě těch, kteří se podílejí na hasebních pracích, okamžitě 
a spořádaně opustí areál a shromáždí se venku před objektem v bezpečné vzdálenosti. 

Poskytněte první pomoc raněným! 

D) TELEFONNÍ ČÍSLA TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 

hasiči záchranná služba policie městská policie IZS 

     

150 155 158 156 112 
 

E) DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

elektro plyn voda 
Martin Wasik 

(security) 

    

800 850 860 1239 840 111 123 +420 774 440 080 
 

 

V Opavě dne 17. 4. 2024 schválil: Mgr. Petr Juřiček 

Hlavní Organizátor 
 

 


